天津银龙预应力材料股份有限公司独立董事

关于公司关联交易事项的独立意见

天津银龙预应力材料股份有限公司（以下简称“公司”）2016年 12 月 21日

召开了第二届董事会第二十五次会议，会议审议通过了《关于购买资产暨关联交

易的议案》。根据中国证监会《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》、

《公司章程》和《独立董事制度》的有关规定，我们作为公司的独立董事，基于

独立判断的立场，就本次董事会有关事项发表独立意见如下：

公司全资子公司河间市宝泽龙金属材料有限公司购买河间市广生祥石材有

限公司的车间厂房和土地用于开展经营，由于没有相应市场交易价格提供参考，

故委托了独立第三方评估机构河间市立信房地产评估事务所对交易资产进行了

评估。经双方谈判，同意以评估价格成交，本次交易有利于优化河间市宝泽龙金

属材料有限公司的资产结构，减少关联交易的发生。

我们认为，该交易遵循了公平、合理的原则，未损害全体股东特别是中小股

东的合法权益，不影响公司独立性。董事会在审议上述议案时，所有关联董事均

回避表决。审议和表决程序符合《上海证券交易所股票上市规则》、《公司章程》

和《关联交易决策制度》等有关法律、法规、规范性文件的规定。

董事签字：

   _________________

王 全 喜               乔 少 华               王 玲 君

       年    月    日